Est adiectiuīs graduum collatio talis.

Hum valet augeri sua proprietas: minime.

Dicit A. q adiectua nomina quorū proprietas sive significatio potest augeri vel minui. pñt comparatione recipere. vt albū albior bīssum. Hoc autē dicit. qz sunt in lta nomina adiectua. quorū proprietas sive significatio nō potest augeri nec minui. iō nō pñt copari. utputa. ceterū. pñtu. et sic d alijs

Declinat terrena posituīos sive secunda:

Dicit A. q nomina positiva declinantur aut p secundā aut p tertīā declinationē. Et ratio ē. qz si debent copari. oportet q sint adiectua. s̄ nō habent adiectua nisi in secunda declinationē. vt albū. ba. bum. aut in tertia. vt hic et hec fortis et hoc forte. Et auctor loquitur solū de illis posituīis a quibz formantur ali gradus. s. comparatiuū et superlatiuū. sed quia ali gradus non formantur a posituīo prime declinationis. ideo auctor non facit mentionem de ipso.

Si tibi declinet posituīos norma secundē:

Taliter inde gradum teles formare secundum.

I breuies quam dat genitiuū et or superaddes

Hic A. vocet formare comparatiuū a posituīo secunde declinationis dicēs. q si posituīi gradus sint secunde declinationis. copatiuū formari delēt a ḡto singulari i breuata et addita or. vt doctus docti. i breuata et addita or sit doctior.

Terne consumili formabunt more datui.

Hic doceat formare copatiuū tertie declinationis dicēs. Datini casus nominū tertie declinationis formabunt copatiuū consumili more quo supra. qz dicit. q comparatiuū gradus venientes a posituīis tertie declinationis formantur a dō i breuata et addita or. vt fortis tisti. addita or sit fortior.

Inde sinisteror hinc junior excipiuntur.

Et potis et nequam prebent aliam tibi formam.

Hic ponit exceptionē a duobz regulis p̄dictis dicēs. Sinister excipiatur inde. i. ab ista regula prima. Si tibi declinet r̄c. qz debetem dicere sinistro et dicim̄ sinistrior. qd patet. nō posituīus eius. s. sinist. facit in ḡto sinistri addita or sit sinistrior. Junior vero excipitur hinc id est. ab ista regula. Terne p̄simili r̄c. qz debetem dicere iunior iunior et dicim̄ iunior. Et ista duo nomina potis et nequa p̄cent tibi alia formā. qz potis excipitur rōne significatio. Nā potis. i. potēs. potior. i. melior. Neqz vero excipitur rōne formationis. qz cū sit indeclinabile nō debet h̄c copatiuū nec suplatiuū. tñ h̄z nequior copatiuū et nequissim̄ superlatiuū.

Verbum quandoqz vel que sunt prepositiue

Voces: audiū supplere vicem positui

Forme consumilis aduerbia sepe videbis.

Participans iungis: quod tunc pro nomine sumis.